
(Provincia di Trento)

COPIA

Verbale di deliberazione N. 103
della Giunta comunale

COMUNE DI TORCEGNO

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AI 
VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI TORCEGNO PER L'ANNO 
2020.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventinove del mese di dicembre, alle ore 12.00, in 

videoconferenza da remoto, formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Campestrin Daniela - Sindaco
2.  Campestrini Ivan - Vicesindaco
3.  Campestrin Lara - Assessore
4.  Penasa Vittorio - Assessore

Assiste il Vicesegretario Comunale Signora Campaldini dott.ssa Alessia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  la Signora Campestrin  Daniela, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Vista la richiesta di contributo straordinario dd. 28/12/2020 prot. 5648, presentata dal 
Comandante del Corpo dei Vigili del Fuoco di Torcegno, con la quale il Corpo dei Vigili del Fuoco 
Volontari di Torcegno richiede la concessione e liquidazione del contributo straordinario per la 
copertura delle spese in conto capitale già sostenute per l’acquisto di vestiario ed equipaggiamento 
per l’anno 2020 (come da allegate fatture alla richiesta di contributo); 

 Verificate le spese indicate nella richiesta di contributo per Euro 2.621,76.- e ritenuto di 
finanziare l’intero importo; 

 Verificato che il Comune di Torcegno è tenuto ad intervenire finanziariamente nei confronti 
del Corpo dei Vigili del Fuoco sia per la copertura della quota (30%) non coperta dalla Provincia 
degli acquisti e delle spese finanziate sui piani di settore relativi ai vari esercizi finanziari sia per 
altri interventi straordinari di spesa (per attrezzature, arredamenti, equipaggiamenti, ecc.); 

Visto il Regolamento per l’esecuzione della L. R. 20 agosto 1954, n. 24 e ss.mm., in materia 
di antincendio, il quale prevede che il Comune può stanziare a carico del bilancio sia un contributo 
ordinario che eventuali contributi straordinari per il finanziamento di acquisti relativi ad 
attrezzature, equipaggiamenti, ecc., in relazione anche alle dotazioni previste e finanziate dai piani 
di settore; 

Valutata, quindi, favorevolmente la richiesta di concessione e liquidazione del contributo 
straordinario per un importo di euro 2.621,76.-, di cui all’allegato prospetto; 

Vista la disponibilità al capitolo 20937/1 cod. bilancio 2.03.04.1.001 del bilancio di 
previsione 2020/2022, esercizio 2020; 

Vista la necessità di impegnare e liquidare la somma di euro 2.621,76.-; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 43 dd. 19/12/2019 con la quale sono 
stati approvati la nota di aggiornamento DUP 2020-2022, bilancio di previsione 2020-2022 e 
relativi allegati e ss.mm.ii. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 dd. 19/12/2019 con la quale è 
stato approvato l’atto programmatico di indirizzo 2020-2022 (competenza e residui)” e ss.mm.ii.; 

Ricordato che a seguito della legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dal 01.01.2016 è 
entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato 
e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 33 dd. 22/11/2018; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con L.R.  03 maggio 2018 nr. 02 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ed 
Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato con delibera consiliare n. 34 dd. 
27.10.1995; 



Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte della icesegretaria comunale, 
responsabile della struttura competente, ai sensi dell’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità contabile da parte del responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 187 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. di concedere, secondo quanto esposto in premessa ai Vigili del Fuoco Volontari di 
Torcegno, il contributo straordinario di Euro 2.621,76.-; 

2. di impegnare la spesa complessiva derivante dall’adozione della presente deliberazione pari 
ad Euro 2.621,76.- al capitolo 20937/1 cod. bilancio 2.03.04.1.001 del bilancio di previsione 
2020/2022, esercizio 2020; 

3. di liquidare la spesa di cui al punto precedente; 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di distinta ed 

unanime votazione espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 183 comma 4 della L.R. 03 
maggio 2018 nr. 02, stante la necessità di impegnare la spesa entro il 31/12/2020; 

5. di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del 
disposto dell'art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02;  

6. di trasmettere copia della presente al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Torcegno. 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.   

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Campaldini dott.ssa Alessia

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to Campestrin  Daniela

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL VICESEGRETARIO

F.to Campaldini dott.ssa Alessia

Io sottoscritto  Vicesegretario, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno 30/12/2020 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 09/01/2021.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Torcegno, lì 30/12/2020

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Campaldini dott.ssa Alessia

IL VICESEGRETARIO

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL VICESEGRETARIO

Torcegno, lì 12/01/2021

Campaldini dott.ssa Alessia


